

                            
                    
                                                
                    
                                
                                    
                                        [image: Ústav české literatury a komparatistiky]
                                        
                                    
                                

                        
                        

                        
                            [image: ]
                        

                    

		
             

		


	

			
			
											
					[image: ]
					
													Vítejte na stránkách Ústavu české literatury a komparatistiky FF UK!

																							

				
						

			
					

	

			
		

		
			
						Nástěnka
	Organizační oznámení
	Z fakulty



	
	
	
	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Josef Šebek: Espace social, espace géographique, représentation de l’espace et la littérature (přednáška v CEFRES)

					
						9.4.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Všechny zájemce zveme na přednášku Espace social, espace géographique, représentation de l’espace et la littérature (Sociální prostor, geografický prostor, reprezentace prostoru a literatura) Josefa Šebka, která proběhne pátek 12. 4. 2024, 10:00–11:30 v knihovně CEFRES – Centre français de recherche en sciences sociales (Na Florenci 3, Praha 1).

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Záznam z debaty o Franzi Kafkovi na Radiu Wave

					
						28.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				V audioarchivu Radia Wave byl zveřejněn záznam z živěho vysílání podcastu Lit, kde jako hosté hovoří Blanka Činátlová a doktorand komparatistiky Ondřej Macl.

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Úspěch v soutěži minigrantů 4EU+

					
						27.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				V soutěži grantů univerzitního partnerství 4EU+ pro rok 2024 uspěl projekt Josefa Šebka Representing Same-Sex Desire: Local Contexts, Global Circulations in European Literary Cultures. Na jeho řešení se budou podílet kolegové z ÚČLK, Centra genderových studií FF UK, CEFRES a z partnerských univerzit (Sorbonne Université, Uniwersytet Warszawski, University of Copenhagen, Università degli Studi di Milano […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Knižní novinka

					
						27.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Kniha Politics of Literary Histrory. Literary Historiography in Russia, Latvia, the Czech Republic and Finland after 1990 vznikla na Univerzitě v Turku v týmu pod vedením významné finské literární badatelky Liisy Steiby, jehož součástí byla také Libuše Heczková. Projekt měl za cíl ukázal, jak byl v bývalé sovětské zóně zájmů formován politicky diskurz o literatuře, […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Pozvánka na meditativní procházku Praha očima menšin

					
						25.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
								
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Uvedení knihy Jiřího Brabce Periodika a sborníky 1939–1945

					
						25.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
								
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Pozvánka na diskuzi Toyen: první dáma surrealismu

					
						25.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Spisovatelka a filmová režisérka Andrea Sedláčková společně s teoretikem a historikem umění Josefem Vojvodíkem budou diskutovat o jedné z nejznámějších českých avantgardních umělkyň. Akce se koná ve středu 17. 4. 2024 v Kampusu Hybernská (Hybernská 4, Praha 1) od 19:00 do 21:00 v místnosti C.0 (Čítárna). Odkaz na událost na FB.

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Záznamy z debat o Ceně Magnesia Litera a o Josefu Čapkovi

					
						25.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				Časopisy A2 a Host ve čtvrtek 14. 3. 2024 uspořádaly diskusi věnovanou současné české literatuře v kontextu nominací na Cenu Magnesia Litera. Za náš ústav se setkání zúčastnili Blanka Činátlová a Petr A. Bílek. Audiozáznam z debaty je k dispozici v na Spotify v podcastu časopisu Host. Ve čtvrtek 21. 3. 2024 proběhla v Knihovně […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Knižní novinka

					
						20.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
				V koedici nakladatelství Bloomsbury a Ústavu pro českou literaturu AV ČR vychází titul The Emerging Contours of the Medium. Literature and Mediality. Podíleli se na něm badatelé z Ústavu pro českou literaturu AV ČR – Richard Müller, Tomáš Chudý (jako nezávislý badatel), Alice Jedličková, Stáňa Fedrová a Pavel Šidák, Ústavu české literatury a komparatsitiky FF […]

				
							

			
					

	

	
		
						
								[image: ]
							

				
			
				
					Miriam Löwensteinová (ÚAS FF UK): Korejská mise do Ruska (přednáška v rámci Komparatistických střed)

					
						13.3.2024
						Nástěnka											
						
						
										

				

	
								
							

			
					

	
							
					Další
				

										

				

			
	
	
		
						
							

				
			
				
					

					
						10.4.2024
						Organizační oznámení											
						
						
										

				

	
				Od čtvrtka 11. 4. do pondělí 15. 4. odpadají úřední hodiny sekretariátu z důvodu čerpání dovolené.

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					

					
						9.4.2024
						Organizační oznámení											
						
						
										

				

	
				V týdnu od 8. 4. odpadají výuka a konzultace dr. Krásové.

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					

					
						2.4.2024
						Organizační oznámení											
						
						
										

				

	
				V týdnu od 1. 4. z důvodu nemoci odpadají výuka a konzultace dr. Krásové.

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					

					
						18.3.2024
						Organizační oznámení											
						
						
										

				

	
				V týdnu od 18. 3. z důvodu služební cesty odpadají výuka a konzultační hodiny doc. Hrdličky.

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					

					
						14.3.2024
						Organizační oznámení											
						
						
										

				

	
				Další termín neformálního setkání studentů a pedagogů programu UČSŠ („štamtiš“) bude 26. 3. 2024 od 18:00 v Týnské literární kavárně (Týnská 6, Praha 1).

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					

					
						4.3.2024
						Organizační oznámení											
						
						
										

				

	
				Konzultační hodiny doc. Heczkové ve dnech 7. 3. a 14. 3. odpadají z důvodu čerpání dovolené.

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					

					
						28.2.2024
						Organizační oznámení											
						
						
										

				

	
				Ve čtvrtek 29. 2. se úřední hodiny sekretariátu přesouvají na čas 10:00–12:00.

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					

					
						28.2.2024
						Organizační oznámení											
						
						
										

				

	
				Seminář Milostný diskurz – jazyk bolesti, vášně a samoty dr. Činátlové (čtvrtek od 15:50) se přesouvá do m. č. 202 v Hybernské 3.

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					

					
						20.2.2024
						Organizační oznámení											
						
						
										

				

	
				Ve čtvrtek 22. 2. z organizačních důvodů odpadají úřední hodiny sekretariátu.

				
							

			
					

	

	
		
						
							

				
			
				
					

					
						19.2.2024
						Organizační oznámení											
						
						
										

				

	
				Konzultace dr. Krásové (úterý 11:00–12:00) se až do konce semestru přesouvají do m. č. 18 ve Šporkově paláci (Hybernská 3, Praha 1).

				
							

			
					

	
							
					Další
				

										

				

			
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Univerzita Karlova při oslavě 676. výročí založení ocenila studenta, akademika a absolventa FF UK

					
						10.4.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Předání cen se uskutečnilo 9. dubna 2024 při slavnostní zasedání ve Velké aule Karolina. Cenu Miloslava Petruska za prezentaci a propagaci UK obdržel doktorand českých dějin na FF UK Filip Liška. Cenu Bedřicha Hrozného za tvůrčí počin převzali dr. Michal Ctibor z ÚŘLS FF UK a absolvent FF UK dr. Marek Brčák z ÚDAUK.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Máte nápad na projekt či aktivitu, která podpoří udržitelný rozvoj na Univerzitě Karlově? Zapojte se do druhého kola studentské grantové výzvy UK

					
						9.4.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Do výzvy na podporu udržitelného rozvoje univerzity se mohou hlásit studující všech studijních programů na Univerzitě Karlově, jednotlivci i skupiny. Termín pro podávání přihlášek je 30. dubna 2024.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Klinický psycholog radí, jak se nenechat sevřít úzkostí

					
						5.4.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Environmentální žal nebo ekologická úzkost je termín, který se dnes často skloňuje v souvislosti se zhoršujícím se stavem klimatu. Jak pracovat s úzkostmi vyvolanými ať už obavami o budoucnost planety nebo záplavou dalších negativních zpráv, jež se na nás valí ze všech stran? O tom hovoří vedoucí Katedry psychologie FF UK doc. Tomáš Nikolai.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Univerzita Karlova schválila projekty Specifického vysokoškolského výzkumu na rok 2024

					
						5.4.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				V rámci soutěže SVV získala FF UK prostředky na pokračování 7 velkých mezioborových výzkumných projektů, do kterých jsou zapojené všechny základní součásti FF UK. Projekty byly nejdříve schválené jako jednoleté s trváním do konce roku 2023, poté prodloužené do konce roku 2024.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Balast #35: Mluvím, tedy jsem

					
						5.4.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Nový díl fakultního podcastu se zaměří na fonetiku. Doc. Radek Skarnitzl z Fonetického ústavu FF UK hovoří o své práci forenzního fonetika při soudních líčeních a popisuje nástroje k výzkumu výslovnosti. Student Prokop Hanžl rozebere dialekty němčiny a nastíní možnosti, které fonetice otevírají neuronové sítě.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Festival Kafkus Hybernská: Nové dimenze Kafkova díla

					
						2.4.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Kampus Hybernská se 19.–23. března 2024, u příležitosti stého výročí úmrtí spisovatele Franze Kafky, proměnil v Kafkus. Didaktikon zorganizoval především pro žáky středních a základních škol přednášky, workshopy nebo pop-artovou výstavu, jejichž pojítkem byl právě nejslavnější pražský německy píšící spisovatel.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					V užším výběru nominací na knižní ceny Magnesia Litera se umístily publikace autorů a autorek spjatých s FF UK

					
						25.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Celkem deset publikací v šesti kategoriích připravených studentkou, akademikem, absolventkami a absolventy FF UK pokračuje do finále 23. ročníku prestižní literární ceny. Vítězové budou vyhlášeni 18. dubna 2024 v přímém přenosu na ČT Art.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					I díky Nadačnímu fondu Univerzity Karlovy na to nejsme sami

					
						25.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Slova díků, projevy úcty a hluboká osobní vyznání zaplnila v jednadvacátý březnový podvečer prostory Karolina. Děkovalo se dárcům a podporovatelům Nadačního fondu Univerzity Karlovy, kteří významnou měrou přispěli na speciální konto zřízené po tragické události 21. prosince 2023.

			

		

	
		
		
			
				[image: ]
			

	
			
				
					Zemřel prof. Milan Sobotka

					
						25.3.2024
                                                Fakulta
						
						
						
					

				

	
				Na Filozofické fakultě UK působil od r. 1954 až do nedávné doby, kdy mu zhoršující se zdravotní stav znemožnil konat nadále přednášky a semináře. Za tuto dobu uvedl do problémů a myšlenek německé klasické filosofie více než dvě generace studentů filosofie.

			

		

	
											

				

			

				
			


Organizační oznámení

	


	Od čtvrtka 11. 4. do pondělí 15. 4. odpadají úřední hodiny sekretariátu z důvodu čerpání dovolené.







	


	V týdnu od 8. 4. odpadají výuka a konzultace dr. Krásové.







	


	V týdnu od 1. 4. z důvodu nemoci odpadají výuka a konzultace dr. Krásové.







	


	V týdnu od 18. 3. z důvodu služební cesty odpadají výuka a konzultační hodiny doc. Hrdličky.







	


	Další termín neformálního setkání studentů a pedagogů programu UČSŠ („štamtiš“) bude 26. 3. 2024 od 18:00 v Týnské literární kavárně (Týnská 6, Praha 1).







	


	Konzultační hodiny doc. Heczkové ve dnech 7. 3. a 14. 3. odpadají z důvodu čerpání dovolené.







	


	Ve čtvrtek 29. 2. se úřední hodiny sekretariátu přesouvají na čas 10:00–12:00.







	


	Seminář Milostný diskurz – jazyk bolesti, vášně a samoty dr. Činátlové (čtvrtek od 15:50) se přesouvá do m. č. 202 v Hybernské 3.







	


	Ve čtvrtek 22. 2. z organizačních důvodů odpadají úřední hodiny sekretariátu.







	


	Konzultace dr. Krásové (úterý 11:00–12:00) se až do konce semestru přesouvají do m. č. 18 ve Šporkově paláci (Hybernská 3, Praha 1).









[image: RSS]



									[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]
			
		
			[image: RSS]

		

		

				
	




		

		
Menu



    
        Primární navigace

        
        	Úvodní stránka
	Ústav
	Lidé
	Koncepce rozvoje
	O nás



	Komparatistika
	Komparatistika na Univerzitě Karlově
	Vyučující na oboru komparatistika
	Komparatistický spolek (KOS)
	Komparatistické středy 
	Instituce



	Věda a výzkum
	Časopisy vydávané v ÚČLK
	Publikace
	Granty
	Konference, sympózia, workshopy



	Studium
	Rozvrh
	Elektronická knihovna
	Učitelství / didaktika
	Kurzy CŽV
	Bakalářské studium
	Navazující magisterské studium
	Doktorské studium
	Studium v zahraničí
	Požadavky na odborné práce
	Studijní předpisy



	Uchazeč
	Proč studovat u nás
	Kurz pro uchazeče
	Bakalářské studium
	Navazující magisterské studium
	Doktorské studium
	Rigorózní řízení



	Kontakt

					
				
					
					
				

			

				
       

    

	
		

		
	
				Jazyk

			Čeština
	English
	ff.cuni.cz


		
					Rychlé odkazy
					 SIS
	Harmonogram AR
	Mapa stránek
	Konzultace
	Sekretariát

			


		                					Facebook

			
		
			



	
		


		
			Patička webu

			
				
									


				


				
					
						E-mail

						ceslit@ff.cuni.cz
					


					
						Telefon

						+420 221 619 232
					


					
							Facebook
	YouTube
	E-mail


					

				


								


				
								

		
				

							


			
				
					© FF UK 2024
					                                                                                    
                                        				

			

		

		
	    	
                

			
			
			
			
		    
		

		
		
















	